A<EZr Ay ESTADO DA BAHIA
27| A CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

DISPENSA DE LICITACAO
Ne DL-012/2022

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO

MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENGAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

VALOR TOTAL DA DISPENSA RS 2,600.00 (dois mil e seiscentos reais)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne. PA-014/2022
DATA: 03/11/2022

L DE SOUZA NETO

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

o Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
i CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

SOLICITACAO DE DESPESA

Sr. Presidente,

Solicito de V. Ex. que se digne autorizar a abertura de Processo Administrativo de Despesa,
objetivando PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENCAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA

SD-012/2022

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.
JUSTIFICATIVA:

Considerando a necessidade da compra da mesa de som 12 canais, visando na melhoria do servico

sonoro nas reunides, sessées entre outros da Camara Municipal de Souto Soares BA.

ITENS SOLICITADOS / VALORES ESTIMADOS

Item Descricao Quantidade Unidade
Mesa de som com 12
canais, com
01 equalizador efeito de 1 UN

voz e usb com

gravagdo

SOWTO SOARES - BA, 19/10/2022

? -
ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA

12 SECRETARIO

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022




A<ZZv Ay ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

N\ y Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
]ﬂs‘:u:-s.c,--?ﬁ‘}‘ CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-014/2022

Souto Soares — BA, 20/10/2022

Do: GABINETE DO PRESIDENTE INTERINO

Para: SETOR DE COMPRAS

Prezado Senhor,

Em virtude das necessidades indicadas pela Solicitacdo de Despesas emitida, sob o n.2 SD-
012/2022, PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENCAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

Solicito providéncias no sentido de efetuar cotagdes para verificar o valor estimado das
Solicitagdes de Despesas acima citado e anexo.

Atenciosamente.

hlitter suusa il

KELVIN SOUZA ALVES
PRESIDENTE INTERINO

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022



N%%A ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
Eosews— CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-014/2022

Souto Soares — Ba, 20/10/2022

Do: SETOR DE COMPRAS
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Presidente

Em atengdio a solicitagio efetuada por V. Ex. PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA
AQUISICI\O DE EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTEN(,'J"\O E
MELHORIA DO SERVICO SONORO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

Conforme especificagdes das SolicitagOes de Despesas em anexo, o valor esta estimado global é
de: RS 2.863,33 (dois mil, oitocentos e sessenta e trés reais com trinta e trés centavos)

Sendo sd para o momento e confiante na realizacdo desta solicitagdo, aproveito a
oportunidade para apresentar a V. Ex., protestos da mais alta estima e parabenizo pelo relevante
trabalho prestados frente a CAmara Municipal.

Atenciosamente,

GABRIEL OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022



ESTRUTURAEEVENTOS

L DE SOUZA NETO

CNPJ:12.374.261/0001-50

Av. Professor Joel Lopes, n®254 Centro. Irecé-BA,

Tele: (74) 3641-1207. Email: projesom bahia@hotmail.com

Orcamento Camara Municipal de Souto Soares

ITEM DESCRIMINACAO UND | QTDE | VAL.UNIT | V.TOTAL
01 Mesa de Som SoundVoice com 12 canais | Und 01 2.600,00 2.600,00
com Equalizador efeito de voz e USB
com Garvacao e Phantom Power
Total: 2.600,00

21/10/2022
Proposta valida por 30 dias

Pagamento até 15 dias apds entrega.

"12.374.261/0001-50

L. DE SOUZA NETC

RUA PROF. JOEL LOPES, 254 - CENTRO
L  CEP:44.900-000 - IRECE - BAHIA _J

OEMPLQ,; Qv JYo




Rua Professor Joel Lopes 171 Centro Irecé - Bahia

CEP: 44900-000

Camara Municipal de Souto Soares

ELISOM

MIRNA LARISSA BARBOSA MOITINHO-ME

CNPJ: 20.934.230/0001-35

ITEM

DESCRICAO

UND

QTDE

VAL.UNIT

V. TOTAL

01

Mesa de som de 12 canais xIr com Phanton

Power efeito e equalizador

Und

01

2.900,00

2.900,00

02

03

04

05

06

07

08

VALOR
TOTAL :

R$ 2.900,00

Irecé-BA 20/10/2022

Orgamento valido por 45 dias

MIRNA LARISSA BARBOSA MOITINHO

"20.934.230/0001-35"

MIRNA LARISSA BARBOSA MOITINHO-ME

L.ceumo CEP: 44.900-

Muone hapauso

ELISOM
R. PROF. JOEL AMERICANO LOPES, 171

Teporson P Teckinds




Jodo Luis da Silva Dourado

Avenida Professor Joel Lopes, 213 - Bairro Centro

CEP. 44.900-000 - CNPJ: 16.316.218/0001-90

COTACAO DE PRECO

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

ITEM DESCRIMINACAO UND | Qunt | V.UNIT. | V.TOTAL
01 | MESA DE SOM 12 CANAIS, XLR E UND | 01 3.090,00 | 3.090,00
PHANTON COM EFEITO E EQUALIZADOR
Valor 3.090,00
total
CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA
PRAZO DE ENTREGA: DEZ DIAS
PROPOSTA VALIDA ATE 30 DIAS
r 1
DATA : 20/10/2022 16.316.218/0001-90
JOAO LUIS DA SILVA DOURADO
ELETRONICA AUDIO E VIDEO

{

L

Professor Joel Lopes 213 Centro
CEP 44 900-000 Irecé Baha

B

-

~

Irecé Bahia, 20 outubro de 2022




A5 Ay ESTADO DA BAHIA
e CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

_Rua Nova Jerusalém, n? 12, Centro — Souto Soares — Bahia

W A3 CEP 46.990-000 - CNPJ n2 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-014/2022

Souto Soares - Ba, 21/10/2022

Do: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: CONTABILIDADE MUNICIPAL

Prezado(a) Senhor(a),

Em virtude da necessidade indicada pela SD-012/2022, PROVENIENTE CONTRATACﬂO DE
EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A
MANUTENCAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES -
BA.

Solicito providéncias no sentido de verificar a existéncia de recursos orgamentarios e indica-los,
para fazer face a despesa total estimada em RS 2.863,33 (dois mil, oitocentos e sessenta e trés
reais com trinta e trés centavos)

Atenciosamente.

U Cowso Mo
KELVIN SOUZA ALVES
- PRESIDENTE INTERINO -

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022




A<ZZ» Ap ESTADO DA BAHIA

'{T_ CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ‘

{\ \y - ‘ Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
‘t&f‘ﬁ CEP 46.990-000 - CNPJ n2 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-014/2022

Souto Soares - Ba, 21/10/2022

Da: CONTABILIDADE MUNICIPAL
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Em atencdo a solicitagdo efetuada por V. Exa. Referente 3 PROVENIENTE CONTRATACAO DE
EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A
MANUTENCﬂO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES -
BA.

Informamos previsdo de recursos orgamentdrios para assegurar o pagamento das despesas
decorrentes na seguinte dotacdo:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 1.000- Aquisi¢do, Const. Reforma e Aparel. Do Prédio da Camara
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente

Fontes de Recursos: 00

Atenciosamente,

L

Setor de Contabilidade

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022
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A== Ay ESTADO DA BAHIA
% CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

‘ Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
DA% CEp 46.990-000 - CNPJ ne 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-014/2022

Souto Soares - Ba, 21/10/2022

De: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: ASSESSORIA JURIDICA

Senhor Assessor,

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, solicito que seja previamente examinado,
este Processo Administrativo e que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo
transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

e AU
KELVIN SOUZA ALVES
- PRESIDENTE INTERINO —

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022




AZZvAx ESTADO DA BAHIA

5{;;_' CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

\ﬂ ) ‘ Rua Nova Jerusalém, n? 12, Centro — Souto Soares — Bahia
A% CEP 46.990-000 - CNPJ n2 07.176.398/0001-60

—_

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-014/2022

Da: ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

EMENTA: DISPENSA DE LICITACAO AO AMPARO DO INCISO 11, DO ART. 24 DA LEI N2 8.666, DE 21
DE JUNHO DE 1993. POSSIBILIDADE JURIDICA DESDE QUE CUMPRIDOS OS REQUISITOS EXIGIDOS
POR LEL.

Trata-se de procedimento licitatério objetivando a contratacao de pessoa fisica PROVENIENTE
CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE,
DESTINADOS A MANUTENCAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SOUTO SOARES - BA- BA.

O art. 37, XXI, da Constituicdo Federal determina a exigibilidade do procedimento licitatério para
obras, servigos, compras e alienagdes pelo Poder Publico, contudo a lei maior excepcionou a
referida regra ao dispor “ressalvados os casos especificados na legislacao”.

O processo de compra em tela podera ser realizado por dispensa de licitacdo tendo como base no
inciso Il do art. 24 da Lei n? 8.666/1993, sendo vejamos:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
|| - para outros servigos e compras de valor até 5% (cinco por cento) do limite previsto na alinea a,
do inciso Il do artigo anterior, e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma so vez;

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a",
do inciso Il do artigo anterior e para alienagOes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma so vez;

Salientamos, ademais, que consta nos autos a previsao dos recursos necessarios para o pagamento
da conta referenciada, em obediéncia ao art. 14 caput da 8666/93 e art. 16 da Lei de
Responsabilidade Fiscal.

Diante do exposto, opinamos pela legalidade da dispensa sob comento.

E como pensamos.
es — BA, 24/10/2022
-‘—'_—__._.— - »
LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
ASSESSOR JURIDICO
OAB/BA N2 30.358

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022
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A<ZZv A ESTADO DA BAHIA
o\ CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

t}\ || JRua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
N £ CEP 46.990-000 — CNPJ n@ 07. 176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-014/2022
Souto Soares - Ba, 24/10/2022

De: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: COPEL — COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

Senhor Presidente,

Conforme o Processo Administrativo PA-014/2022, apos ter consultado o nosso Setor Contabil,
Financeiro e a Consultoria Juridica. AUTORIZO a contratagdo direta através da modalidade Dispensa
de Licitacdio PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENCAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

Atenciosamente.

P e L o dﬁ
KELVIN SOUZA ALVES
- PRESIDENTE INTERINO —

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022



A<E2 Ay ESTADO DA BAHIA

£ CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
\J|Y Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahi
Y/ ua Nova ares — Bahia
t%« ,c..J/‘CEP 46.990-000 - CNPJ n2 07.176.398/0001-60

- PAD - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DESPESA N2 PA-014/2022
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 DL-012/2022

Com base no artigo 24, Inciso Il, da Lei Federal n? 8.666/93 e suas alteracdes, e na DISPENSA DE
LICITACAQ - DL-012/2022, objetivando PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA
AQUISICAO DE EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENCAO E
MELHORIA DO SERVICO SONORO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

Assim, acolho, ratifico e autorizo a contracdo referente DISPENSA DE LICITACAQ - DL-012/2022,

cujo valor total ndo exceda a proposta do proponente no referido processo RS 2,600.00 (dois mil
e seiscentos reais)

Souto Soares - Ba, 25/10/2022

](Qk (Lt arg C-;G_,L:éﬂ A1
KELVIN SOUZA ALVES
PRESIDENTE INTERINO

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022




A<ZZv Ay ESTADO DA BAHIA
| /) CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n? 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

o

ENZ

JUTO SOARES

PUBLICACAO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

N2 DL-012/2022
CONTRATADO: L DE SOUZA NETO
CNPJ: 12.374.261/0001-50

ENDERECO: AV. PROFESSOR JOEL LOPES ,254 CENTRO IRECE — BAHIA

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENGAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

~ PROPOSTA

Item Descrigdo Quantidade Unidade

Mesa de som com 12
canais, com
01 equalizador efeito de 168 kg kg

voz e usb com

gravagdo
Valor
Item Descricdo Quantidade | Unidade Marca Valor Total
Unitario
Mesa de som com
12 canais, com

01 equalizador efeito 1 UN SOUNDVOICE | R$2.600,00 | RS 2,600.00

_ de voz e usb com

|
gravacdo

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensavel, Art. 24, Inciso Il, da Lei 8.666/93
PUBLICACAO:

Certifico que a copia deste documento foi publicada no atrio da Cimara Municipal de Souto Soares
- Ba, nos termos da Lei Federal 8.666/93.

Souto Soares - Ba, 25/10/2022

ADENILTON RODRIGUES DE SOQUZA
1° Secretario

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022



AEEv Ay ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-014/2022
N2 DA DISPENSA DL-012/2022

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENGAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 1.000- Aquisi¢io, Const. Reforma e Aparel. Do Prédio da Cdmara
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente .
Fontes de Recursos: 00

VALOR TOTAL DA DISPENSA: RS 2,600.00 {Dois mil e seiscentos reais)
VIGENCIA DA DISPENSA: EXERCICIO 2022.

CONTRATADO: L DE SOUZA NETO
CNPJ: 12.374.261/0001-50
ENDERECO: AV. JOSE SAMPAIO, N2 08, CENTRO, SOUTO SOARES, BAHIA, CEP: 46.990-000

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso Il da Lei Federal 8.666/93,

Souto Soares — Ba, 03/11/2022

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022



ES:I‘ADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60

RESUMO DE CONTRATO PARA PUBLICACAO Ne 015/ 2022

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DF.
EQUIPAMENTO  MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO A
MANUTENCAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA CAMARA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES BAHIA.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
Projeto/Atividade: 1.000- Aquisi¢do,cons. Reforma e Aparelh. Do Prédio da Cimara
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento ¢ Material Permanente
Fontes de Recursos: 00

VALOR GLOBAL: RS 2.600,00 (dois mil seiscentos reais)

CONTRATADO: L DE SOUZA NETO
CNPJ: 12.374.261/0001-50

ENDERECO: AV. PROFESSOR JOEL LOPES, 254 CENTRO IRECE BAHIA,
CEP: 44.990.000

SOUTO SOARES 22 DE OUTUBRO 2022

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022




Acﬁ A4 ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n? 12, Centro — Souto Soares — Bahia
' CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

SOLICITACAO DE DESPESAS SD-012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-014/2022
DISPENSA DE LICITACAO DL-012/2022

CONTRATADO: L DE SOUZA NETO
CNPJ: 12.374.261/0001-50
ENDERECO: AV. PROFESSOR JOEL LOPES, 254 CENTRO (RECE - BAHIA

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 2,600.00 (dois mil e seiscentos reais)

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 1.000- Aquisi¢do, Const. Reforma e Aparel. Do Prédio da Camara
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente .
Fontes de Recursos: 00

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENGAO E MELHORIA DO SERVICO SONORO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

SOLICITADO EM: 03/11/2022

Poder Legislativo Municipal - Biénio 2021/2022




U3/M1172022 1234

Consulta Regularidade do Empregador

Violiar by

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.374.261/0001-50
Razdo Social:l DE SOUZA NETO

Endereco: RUA PROFESSOR JOEL AMERICANO LOPES 254 / CENTRO / IRECE / BA /
44900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS,

Validade:23/10/2022 a 21/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022102301464214583471
Informacdo obtida em 03/11/2022 12:34:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador, jsf
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Prefeitura Municipal de Irecé
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PRAGA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO, 01 CASA
CENTRO - IRECE - BA  CEP: 44900-000
CNFJ: 13.715.891/0001-04

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Numero: 002183/2022.E

Nome/Razao Social: L- DE SOUZA NETO

Nome Fantasia: PROJESON ESTRUTURAS E EVENTOS
Inscrigdo Municipal: 000.009.491/001-46 CPF/CNPJ: 12.374.261/0001-50
Endereco; RUA PROFESSOR JOEL AMERICANO LOPES, 254

CENTRO IRECE - BA

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LEI N° 5.172, DE 25 DE OUTUBRQ DE 1966, DO CODIGO
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAC NEGATIVA EXPEDIDA DE
ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA
IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE
COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE.

Observacao:

----------------------------------------------------------------------------------------------

nnnnn * ek *kk LL] e deke e A e g rde e de de de b debpdye el dedcieiod ik k ki iohok e dr ek ok kA

Fk ek ey e ok e e ok e ok ek sk ke okl e e ke ke ok e i e ok e ek ek vl e ek i e ke g i vk e v ok e e T vk ok e sk e e e e A e etk ok i e o sl ke ke 23 T sk e il e i 3k ke ey e e ke st ok e i ok et de g e de o R AR e R dedede et e de e ek o

Esta certidao foi emitida em 11/10/2022

Certiddo valida até: 10/12/2022
Esta certidao abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certiddo: 7600007722510000009861060002183202210112

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagfo desta certido esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrdnico:

hitps./firece.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade
Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 11/10/2022 as 11:10:57



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissfo: 21/09/2022 15:57
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N° 20224647515

RAZAO SOCIAL

L- DE SOUZA NETO

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

089.635.171 12.374.261/0001-50

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 21/09/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisso.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscricio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paginalde | RelCertidaoNegativa.mt




MINiSTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L- DE SOUZA NETO
CNPJ: 12.374.261/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou cbjeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagfo do
sujeito passive no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:20:49 do dia 11/05/2022 <hora ¢ data de Brasilia>.

Valida até 07/11/2022.

Codigo de controle da certiddo: 1C71.05A1.70B9.ABAS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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g
PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L- DE SOUZA NETO {(MATRIZ E FILIAIS)

CNBPJ: 12.374.261/0001-50

Certiddo n®: 19297181/2022

Expedicdo: 18/06/2022, as 10:26:54

Validade: 15/12/2022 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que L- DE SOUZA NETO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n° 12.374.261/0001-50, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Os dados constanteg desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus egstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certiddce condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acocrdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdenciarics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag8o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IRECE

WAA

FISCALIZACAO DO FUNCIONAMENTO

)22

NOWE: L DE SQUZA NETQ

Corae 002.008.491/001-46 CNPJ/CPF. 12 374 261/0001-50
FANTASIA: PROJESON ESTRUTURAS E EVENTOS

ENDEREGO: RUA PROFESSOR JOEL AMERICANO LOPES 254 CENTRO - IRECE -BA

CHNAE PRINCIPAL:

vrauspp  Aluguel de moveis, utensilios e apareihos de uso domestico e pessoal

DERMAIS CNAESs

4781201 Comércio varejista especializado de equipamentos e

1T E7104 Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacao
4754701 Comercio varejista de moveis

4755501 Comercio varejista de tecidos

47545100 Comercio varejista especializado de instrumentos musicats ¢ acessorios
4757100 Comercio varejista especializado de pecas e acessorios para aparethos
¢lelroeietronicos para uso domestico, exceto informatica e comunicacao

4751001 Comercio varejista de livros

4761002 Comercio varejista de jornais e revistas

4751003 Comercio varejista de artigos de papelaria

Sujeita a Vigilancia Sanitaria: NAQ
Oata de Inscrigao no Cadastro Municipal: 31/07/201¢8
oravto de Funcionamento:  Das Q000 as 0000
Ermisgdo:  21/02/2027 Vatidade: 31/+2/2027

Manter am lugar visivel



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagio e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE

Nome: RAQUEL SANTANA
CPF/CNPJ: 203.822.785-34
Email: incol-contab@hotmail.com

DADOS DA EMPRESA

Nome: L- DE SQUZA NETQO
NIRE: 29104405184

ARQUIVAMENTQ SOLICITADO
Numero Arquivamento Paginas
29104405184 1
97019024 1
97670063 3
TOTAL DE PAGINAS 5

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAO

Caodigo de controle: 98.416.901.409.56

Emissdo: 26/05/2022 15:25:15

thi:l
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTQ PODE SER VERIFICADA EM htip:ifregin juceb.ba.gov brfautenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 9841690140956 CPF SOLICITANTE: 203.822.785-34 NIRE: 29104405184 EMITIDA: 26/05/2022 PROTOCOLO: 225873753

SALVADOR, 26 de Maio de 2022

s eyl -6 de CRaypr

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
SECRETARIA-GEERAL

olo;




Protocolo Arquivamento: 101514182 N° Arquivamento: 28104405184

. wra . MiNiskio do Desenvolvimento, indosinia ¢ Coméreio Exterior 4
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[HOME DO EMIHEGARID (<aripieta. sem sbrvvisiiaes)
LUPERCING DE SOUZA NETO

HACROMA LDADE ESTADD ChIL
BRASILEIRA SCLTEIRO

SEXD REGIME DE BENS{xe casnda]

Mm@ F 200000000000
FILHO DE g [rinfa)
JOAGS S0ARES DE SOUZA { LADI SOARES DE SOUZA

HASCIDO EM (Uata de nncchmarss) IDENTIDADE (s} 6-959 smiswot UF PFn o)
056/02/1987 971892008 1 S8P _l BA 012.382.175-40

EMANCIPADD FOR (141 Je iR i aths - §EMAnts N0 Caso de manaer)

I DERTEILADG NA 1LOORADGRE - ruk, v, #1c] HOMERD
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COMPLEMENTO BARRO/DISTAIND EF TOIGE GO MUNICIFIO (Ueo an

Jjurts Comerolal)

HOODOCOAXK CENTRO 47.805-010 403

MRACIFIO - UF
BARREIRAS | BA

declara, sob as penas da lei, no estar Impedido de exercer atividade empresiria, que nfio possul
outra registro de empresdrio e reguer 4 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

COBIGO DG ATD OESCAL lfo\ DG ATD co0IGt OO EVENTO CESCRICAD bO EVEHTO
INSCRICAQ 0COCONCOO
080 v KRN0V
CHDIGO DO EVENTO DESCHICAD DO EVENTD cApign DO EVENTO DESCRICAC DO EVENTO
WUCEXCONONO
“t  AO00GOOOLONN HIOTOOOOOOCIOL

HOME EMPRESARAL

L- BE SOUZA NETO

=] LOGRADCURG [ruaev, me] NUMERO
RUA RUY BARBOSA 405
[ComPLEMENTD BARRGNSTRITD kcer DIG0 DO WMUNKIPRS

A CENTRO 47.805-010 (g3 12 1una Comerciel

MUMICIFG o ur () CORREIC ELETROMNCD (K MAIL)
BARREIRAS | BA | BRASIL 000000000000

VALOR DO CAPITAL - RE VALOR OO CAMTAL - brov sxterrso)
16.000,00 QUINZE MIL REAIS

GABIGO DE ATMIBALE PELCHKED 00 DRJETO
ECONOMEA

foret -COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO APARELHOS
Aiividea P CELULARES PECAS E ACESSORIOS
4752100 COMERCIQ VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E FILMAGEM

svtnd wecanain | “COMERCIO VAREJISTA DE PEGAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETRONICOS PARA USO
4789008 DOMESTICOS

4757100 -COMERCIO DE IMPORTAGAO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAO PEGAS E
4789099 ACESSORIOS

200
HKAOKOK KX,
HKOXORDHK XK,
DATA DE WCK) DAS ATNVIDADES | HOMERD DE INSCRICAD NO GHPJ TRAHIFERENCIA BE BEDE DU OE LAY O% GUTRA UF uF IS0 OA JUINTA COMERGIAL
y NIAE ANTERIOR " DEFENOENTE DE 1-6m
XIOOORODADONK OO IO, AR DOTOAK ATeacALio
GOVERMAMENTAL - Fndio
ASTHATURL DA FIRMA PELO EMPRESAHIO {ou pato P germxe|
__im,_gmm o 4] g_j [
DATA DA ASSIMATURA TURA GO -le
210742019 g) 0D Suiea JJ;)
PARA USO EXCLUSIVO DJ\ J'U'H COMERCTIAT,
DEFERIDO, AUTENTICAGAO o t
PUBLIGQ E\S ARQUIVE-SE X%, Junta Comarcial do Estado da Bahia
i | CERTIFICO O REGISTRO EM 23/07/2010 N 29104405184 g
. de S_F“ha . .‘ P‘rotocdo 10/151418-2, (IiEZEIOTIZmU §
(S LAY . : B éf‘w *&a"‘ o
/‘: !Soﬂ g 1o squu o ’ IV G PodTE A RAMGS i
/n / . é SECRETARIO.GERAL ()

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hitp:/iregin juceb.ba.gov.briautenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8841690140956 CPF SOLICITANTE: 203.822.785-34 NIRE: 29104405184 EMITIDA: 26/05/2022 PROTOCOLQ: 225873753




Protocolo Arquivamento: 101514190 N° Arquivamento: 97018024

Ministério do Desenvolvimento, Indistria e Comeércio Exterior
Secretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comaércic

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA (in0593

DECLARACAQO DE ENQUADRAMENTO DE ME

iim® Sr. Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

O Empresario, L- DE SOUZA NETO estabelecido na RUA RUY BARBOSA n® 405, A, CENTRO,
CEP: 47.805-010, BARREIRAS, BA, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento
e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condicio de MICROEMPRESA, nos termos da Lei
Complementar n® 123, de 14/12/20086.

" Cédigo do Ato 1 315
Descrigdo do Ato;  MICROEMPRESA

BARREIRAS, 21 de Jjulhc de 2010

Assinatura ZUEU‘Y) Dol gy :D\o\mbn 1f€f’n

Nome do Empresario ;. LUPERCINO DE SOUZA NETO

Para uso exclusivo da Junta Comercial:
4
DEFERING EM <0104 {0 Etiqueta de Registro
-y

f?ﬁ ‘;: Junta Comercial do Estado da Bahia

B

. _-g'.—F‘“hF CERTIFICO O REGISTRD EM 230712070 N® 97019034
‘-Lla Aws 1101 retocoio: 16/151419.0, dp 2210712015
Sind A o o3 Eaprosa:29 1 0440518 4 Q Q "
Po " ‘- e sovea wero %L ¢ e :
) HEUO PORTELA RAMOS
! SECRETARIC-GERAL

82/96€0 G

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM htip:firegin.juceb.ba gov.br/autenticacacdocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 9841650140956 CPF SOLICITANTE: 203.822.785-34 NIRE: 29104405184 EMITIDA: 26/05/2022 PROTOCOLO: 225873753
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PLSCRICAQ DO DRIETO

COMERCIQO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFON'A

COMUNiCA?A’O ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO
¢ PESBOAL IHN3TRUMENTOS MUSICAIS, COMERCIC YAREJSTA DE ARTIGOS DE
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COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM: COMERCIQ VAREJSTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS, COMERCIC VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS; COMERCIO VAREISTA
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Pagina 1 de 3

Cortifico 0 Registro sob o n® 97670063 em 08/06/2017
Protocolo 174528310 de 01/06/2017
Nome da empresa L- DE SOUZA NETCO ME NIRE 29104405184

Cste documento pode ser verificado em http:/iregin juceb.ba.gov.bi/ AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx

Chaiia 105847090497223
Lsto . qin foi autenticada digitalmente e assinada em 08/06/2017
por Hido Portela Ramos - Secretario Geral

140

s DE DESSE NOCUIMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/iregin. juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
“ CPF SOLICITANTE: 203 822.785-34 NIRE: 29104405184 EMITIDA: 26/05/2022 PROTOCOLO: 225873753
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L. DE SOUZA NETO

Av. Professor Joel Lopes, n2254 Centro. Irecé-BA,

Tele: (74) 3641-1207. Email: projesom bahia@hotmail.com

DADOS BANCARIOS

BANCO Bradesco

AG: 3036-8

C/C: 48923-9

L DE SOUZA NETO

i COD. DO BANCO PARA TED OU DOC 237
CNPJ: 12.374.261/0001-50




